2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados segun municipios.
28 de abril 2019

1.057.296 100,0 279.873 26,5 777.423 73,5
4.539 100,0 924 20,4 3.615 79,6
9.735 100,0 2.416 24,8 7.319 75,2

25.046 100,0 7.186 28,7 17.860 71,3
1.126 100,0 242 21,5 884 78,5
30.193 100,0 7.545 25,0 22.648 75,0
8.225 100,0 2.428 29,5 5.797 70,5
829 100,0 98 11,8 731 88,2
6.484 100,0 1.710 26,4 4.774 73,6
14.450 100,0 3.618 25,0 10.832 75,0
12.689 100,0 2.653 20,9 10.036 79,1
6.857 100,0 1.324 19,3 5.533 80,7
4.695 100,0 1.030 21,9 3.665 78,1
9.069 100,0 1.672 18,4 7.397 81,6
7.467 100,0 1.846 24,7 5.621 75,3
1.585 100,0 359 22,6 1.226 77,4
19.372 100,0 4.942 25,5 14.430 74,5
152.721 100,0 42.556 27,9 110.165 72,1
11.479 100,0 2.527 22,0 8.952 78,0
8.326 100,0 1.782 21,4 6.544 78,6
25.846 100,0 7.091 27,4 18.755 72,6
6.431 100,0 1.440 22,4 4.991 77,6
9.441 100,0 2.777 29,4 6.664 70,6
17.056 100,0 4.898 28,7 12.158 71,3
3.875 100,0 768 19,8 3.107 80,2
60.187 100,0 14.449 24,0 45.738 76,0

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Pagina 1
Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variacién del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamacion.

- Ministerio del Interior. Subdireccidon General de Politica Interior y Procesos Electorales
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28 de abril 2019

5.001 100,0 1.050 21,0 3.951 79,0
16.254 100,0 5.112 31,5 11.142 68,5
49.768 100,0 10.657 21,4 39.111 78,6

6.400 100,0 2.036 31,8 4.364 68,2
12.056 100,0 3.053 25,3 9.003 74,7

320.194 100,0 70.229 21,9 249.965 78,1
500 100,0 65 13,0 435 87,0

2.851 100,0 595 20,9 2.256 79,1
10.363 100,0 2.248 21,7 8.115 78,3

1.075 100,0 223 20,7 852 79,3
19.270 100,0 5.022 26,1 14.248 73,9
15.258 100,0 4.374 28,7 10.884 71,3
10.530 100,0 2.042 19,4 8.488 80,6
19.255 100,0 4.839 25,1 14.416 74,9
15.679 100,0 3.924 25,0 11.755 75,0
20.191 100,0 5.639 27,9 14.552 72,1

705 100,0 105 14,9 600 85,1
13.974 100,0 4.178 29,9 9.796 70,1

2.180 100,0 453 20,8 1.727 79,2
25.401 100,0 5.023 19,8 20.378 80,2
32.726 100,0 30.783 94,1 1.943 5,9

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.
Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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8.339 1,1 769.084 98,9 4.771 0,6
48 1,3 3.567 98,7 16 0,4
92 1,3 7.227 98,7 33 0,5

192 1,1 17.668 98,9 99 0,6
8 0,9 876 99,1 5 0,6
229 1,0 22.419 99,0 136 0,6
82 1,4 5.715 98,6 22 0,4
4 0,5 727 99,5 4 0,6
47 1,0 4.727 99,0 25 0,5
157 1,4 10.675 98,6 60 0,6
127 1,3 9.909 98,7 50 0,5
76 1,4 5.457 98,6 38 0,7
55 1,5 3.610 98,5 16 0,4
131 1,8 7.266 98,2 53 0,7
68 1,2 5.553 98,8 26 0,5
24 2,0 1.202 98,0 3 0,2
147 1,0 14.283 99,0 91 0,6
1.051 1,0 109.114 99,0 717 0,7
108 1,2 8.844 98,8 62 0,7
106 1,6 6.438 98,4 25 0,4
238 1,3 18.517 98,7 172 0,9
51 1,0 4.940 99,0 19 0,4
73 1,1 6.591 98,9 32 0,5
204 1,7 11.954 98,3 126 1,1
39 1,3 3.068 98,7 20 0,7
421 0,9 45.317 99,1 290 0,6

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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53 1,3 3.898 98,7 27 0,7
165 1,5 10.977 98,5 65 0,6
387 1,0 38.724 99,0 245 0,6

75 1,7 4.289 98,3 30 0,7
121 1,3 8.882 98,7 58 0,7

2.081 0,8 247.884 99,2 1.497 0,6
2 0,5 433 99,5 3 0,7

38 1,7 2.218 98,3 14 0,6
136 1,7 7.979 98,3 54 0,7

21 2,5 831 97,5 4 0,5
145 1,0 14.103 99,0 92 0,7
181 1,7 10.703 98,3 56 0,5
113 1,3 8.375 98,7 37 0,4
199 1,4 14.217 98,6 67 0,5

80 0,7 11.675 99,3 59 0,5
172 1,2 14.380 98,8 96 0,7

4 0,7 596 99,3 1 0,2
114 1,2 9.682 98,8 80 0,8

24 1,4 1.703 98,6 6 0,4
386 1,9 19.992 98,1 131 0,7

64 3,3 1.879 96,7 9 0,5

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.
Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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764.313 99,4 190.540 24,9 180.163 23,6
3.551 99,6 974 27,4 1.377 38,8
7.194 99,5 1.818 25,3 1.874 26,0

17.569 99,4 5.753 32,7 3.927 22,4
871 99,4 347 39,8 241 27,7
22.283 99,4 4.958 22,3 5.702 25,6
5.693 99,6 1.570 27,6 1.226 21,5
723 99,4 204 28,2 266 36,8
4.702 99,5 1.167 24,8 1.165 24,8
10.615 99,4 2.674 25,2 2.309 21,8
9.859 99,5 2.739 27,8 2.834 28,7
5.419 99,3 1.470 27,1 1.484 27,4
3.594 99,6 961 26,7 1.047 29,1
7.213 99,3 2.913 40,4 1.340 18,6
5.527 99,5 2.387 43,2 973 17,6
1.199 99,8 496 41,4 235 19,6
14.192 99,4 3.915 27,6 3.538 24,9

108.397 99,3 25.316 23,4 22.237 20,5
8.782 99,3 2.498 28,4 2.128 24,2
6.413 99,6 1.986 31,0 1.445 22,5

18.345 99,1 4.539 24,7 4.833 26,3
4.921 99,6 1.211 24,6 1.483 30,1
6.559 99,5 1.570 23,9 1.709 26,1

11.828 98,9 3.503 29,6 2.955 25,0
3.048 99,3 851 27,9 676 22,2

45.027 99,4 12.645 28,1 10.595 23,5

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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3.871 99,3 1.278 33,0 775 20,0
10.912 99,4 2.949 27,0 2.299 21,1
38.479 99,4 9.262 24,1 8.098 21,0

4.259 99,3 1.698 39,9 778 18,3
8.824 99,3 2.955 33,5 2.052 23,3
246.387 99,4 55.821 22,7 60.166 24,4
430 99,3 88 20,5 193 44,9
2.204 99,4 701 31,8 712 32,3
7.925 99,3 2.064 26,0 1.978 25,0
827 99,5 249 30,1 247 29,9
14.011 99,3 2.779 19,8 3.465 24,7
10.647 99,5 2.182 20,5 2.742 25,8
8.338 99,6 2.155 25,8 1.969 23,6
14.150 99,5 2.835 20,0 3.210 22,7
11.616 99,5 2.898 24,9 2.611 22,5
14.284 99,3 3.275 22,9 3.216 22,5
595 99,8 182 30,6 241 40,5
9.602 99,2 2.684 28,0 2.131 22,2
1.697 99,6 519 30,6 450 26,5
19.861 99,3 4.940 24,9 4.957 25,0
1.870 99,5 561 30,0 274 14,7

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.
Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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2. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados segun municipios.
28 de abril 2019

150.289 19,7 143.234 18,7 80.053 10,5
457 12,9 497 14,0 188 5,3
995 13,8 1.686 23,4 623 8,7

3.237 18,4 2.643 15,0 1.716 9,8
52 6,0 162 18,6 64 7,3
4.562 20,5 4.424 19,9 2.003 9,0
1.063 18,7 1.026 18,0 641 11,3
107 14,8 65 9,0 72 10,0
789 16,8 1.087 23,1 391 8,3
1.930 18,2 1.930 18,2 1.491 14,0
1.500 15,2 1.548 15,7 1.021 10,4
876 16,2 1.043 19,2 419 7,7
550 15,3 639 17,8 277 7,7
1.112 15,4 713 9,9 1.023 14,2
838 15,2 782 14,1 477 8,6
142 11,8 186 15,5 109 9,1
3.059 21,6 2.460 17,3 1.014 7,1
23.376 21,6 22.059 20,4 12.068 11,1
1.823 20,8 1.432 16,3 763 8,7
1.017 15,9 1.319 20,6 520 8,1
3.206 17,5 3.028 16,5 2.334 12,7
585 11,9 1.101 22,4 494 10,0
1.210 18,4 1.597 24,3 354 5,4
2.346 19,8 1.545 13,1 1.255 10,6
486 15,9 538 17,7 435 14,3
8.216 18,2 8.784 19,5 3.816 8,5

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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667 17,2 778 20,1 303 7,8
2.139 19,6 2.360 21,6 937 8,6
8.506 22,1 7.282 18,9 4.293 11,2

656 15,4 444 10,4 641 15,1
1.561 17,7 1.228 13,9 869 9,8

50.180 20,4 46.129 18,7 27.026 11,0
66 15,3 55 12,8 22 5,1

251 11,4 349 15,8 161 7,3
1.446 18,2 1.477 18,6 756 9,5

110 13,3 125 15,1 46 5,6
2.705 19,3 3.126 22,3 1.459 10,4
2.026 19,0 2.501 23,5 961 9,0
1.589 19,1 1.396 16,7 1.035 12,4
2.840 20,1 3.542 25,0 1.065 7,5
2.498 21,5 2.309 19,9 1.061 9,1
2.648 18,5 3.160 22,1 1.611 11,3

49 8,2 68 11,4 41 6,9
1.817 18,9 1.533 16,0 1.101 11,5

222 13,1 350 20,6 126 7,4
4.469 22,5 2.483 12,5 2.603 13,1

310 16,6 245 13,1 368 19,7

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.
Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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10.611 1,4
27 0,8
81 1,1

188 1,1
3 0,3
364 1,6
85 1,5
6 0,8
69 1,5
135 1,3
122 1,2
90 1,7
48 1,3
73 1,0
41 0,7
23 1,9
111 0,8
2.067 1,9
89 1,0
78 1,2
221 1,2
25 0,5
47 0,7
107 0,9
38 1,2
388 0,9

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.

Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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39 1,0
131 1,2
621 1,6

23 0,5

94 1,1

3.549 1,4
4 0,9
12 0,5
95 1,2
5 0,6
225 1,6
157 1,5
109 1,3
168 1,2
138 1,2
205 1,4
6 1,0
176 1,8

22 1,3
257 1,3

49 2,6

Fecha de actualizacién: 01/04/2020.
Solo se presentan las candidaturas con méas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
vélidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales especificas de alta, bajas por defuncién, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un
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